DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 J ANO XVI N°059 1 FORTALEZA, 01 DE ABRIL DE 2024

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MIJNICIPALDE CÁ~ -AVISO DE LICITAÇÃO- CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2024SM1
- CPE - O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cariré, torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra Aberta, para Cadastramento
de Propostas de Preços, a Licitação na Modalidade de Concorrência Pública que será realizada no dia 15 de Abril de 2024 às 09h (horário de Brasília) em
Plataforma Digital conforme especificado no Edital N°001 12024SM1 - CPE com o seguinte Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços
de capina manual de ruas diversas na sede da cidade de Cariré-CE, conforme especificações no Edital. O qual encontra-se na integra na Sede da
Comissão de Pregões, localizada à Praça Elisio Aguiar, N° 141, Centro, Cariré/CF, Fone: (88) 3646. 1133. no horário de atendimento ao público de 08h às
12h e também nos Sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e http://www.carire.ce.gov.br/. Cariré-CE, 27 de Março de 2024. Arnóbio de Azevedo
Pereira - Pregoeiro.

*4* *4* ***

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE CARJRÉ -AVISO DE LICITAÇÃO- CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 003/2024SMI-
CPE - O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cariré, toma público para conhecimento dos interessados, que se encontra Aberta, para Cadaflramento de
Propodias de Preços, a Licitação na Modalidade de Concorrência Pública que será realizada no dia 15 de Abril de 2024 às 10h (horário de Brasília) em
Plataforma Digital conforme especificado no Edital N' 00312102148N11-CPE com o seguinte Objeto: Contratação de empresa para prvaçio de serviços
de paisagismo e urbanização de ruas diversas na sede da cidade de Cariré-CE, conforme especificações no Edital. O qual encontra-se na integra na
Sede da Comissão de Pregões, localizada à Praça Elisio Aguiar, N° 141, Centro, Cariré/CE, Fone: (88) 3646.1133, no horário de atendimento ao público de
ORli às 12h e também nos Sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e http://wwwcarire.ce.gov.br/. Cariré-CE, 27 de Março de 2024. Arnóbio de
Azevedo Pereira - Pregoeiro.

4** *4* *4*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ -AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 002/2024SM1
- CPE - O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cariré, toma público para conhecimento dos interessados, que se encontra Aberta, para Cadafiramento de
Propoflas de Preços, a Licitação na Modalidade de Concorrência Pública que será realizada no dia 15 de Abril de 2024 às 14h30tnin (Horário de Brasília)
em Plataforma Digital conforme especificado no Edita! N° 002/2024SM1 - CPE com o seguinte Objeto: Contratação de empresa para prestar os serviços
demarcação de piso e limpeza de meio-fio em diversas ruas no Município de Cariré, conforme especificações no Edital. O qual encontra-se na integra
na Sede da Comissão de Pregões, localizada à Praça Elisio Aguiar, N° 141, Centro, Cariré/CE, Fone: (88)3646 1133,00 horário de atendimento ao público
de 08h às 12h e também nos Sites: http:f/municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e http://www.carire.ce.gov.br/. Cariré-CE, 27 de Março de 2024. Arnóbio de
Azevedo Pereira - Pregoeiro.

*4* *4* 4*4

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° PE-005/2024 -
Objeto: Aquisição de material permanente e de material de consumo diverso (material educativo e esportivo e material de copa e cozinha), para
atender as necessidades de manutenção das ações e atividades do Programa de Alfabetização na Idade Certa - PAIC (Integral), de responsabilidade
da Secretaria de Educação do Município de Iracema. Tipo: Menor Preço (Por Lote). Forma de Disputa: Aberto e Fechado. A Comissão de Pregão
comunica aos interessados que a Entrega das Propostas Comerciais dar-se-á até o dia 11 de Abril de 2024, às OSh (Horário de Brasília). O Edital está
disponível nos Sítios: htps://bll.org.br/ (local de realização do pregão), https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/> ou www.iracema.ce.gov.brllicitacao.
php. Francisco das Chagas Cavalcante Fernandes -Pregoeiro.

' J~
FSC
MISTO

adb

C,G12ea$1

*4* *4* *4*

ESTADO DO. CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO N° P30098512024 - EDITAL DA
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° CP24005 - SEINFRA (LICITANET N°009/2024) - Central de Licitações. INICIO DA DISPUTA: 10/05/2024
às 09h (Horário de Brasília). LINK: https://licitanetcom.br/. OBJETO: Contratação de empresa especializadayara execução da construção de 20 (vinte)
Unidades Habitacionais Unifamiliares no bairro Dom José. no Município de Sobral/CE (COMPLEMENTAÇAO DE CASAS DO CONVENTO N'0391
SCIDADES/2022). VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇOES: Site: httn://licitacoes.sobral.ce.00v.br  e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,
4° andar. FONE: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 27 de Março de 2024. A Comissão de Contratação - Karmelina Marjorie Nogueira Barroso -
Presidente.

*4* *4* *4*

ESTADO DO CEARÁ, CONS(RCIO PÚBLICO DE SAI)DE DAMICRORRRGÍÂO DE ITAPIPOCA- CPSMIT AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão
Eletrônico N° 24.03.Ul.PE. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAE EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, COPA
E COZINHA, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES
ODONTOLÓGICAS (CEO),POUCLINICADR. FRANCISCO PINHEIROALVESE SEDE DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DAMICRORREGIÃO
DE ITAPIPOCA -CPSMIT. O Diretor Administrativo Financeiro do CPSM[T-CE, torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade
PREGAO ELETRONICO, com o objeto acima descrito. Prazo para entrega das propostas e documentos de habilitação: até 11.04.2024, às 8:00 horas;
Abertura das propostas: 11.04.2024, às 8h30 minutos; Sessão de disputa de preços: 11.04.2024, às 9:00 horas. OEdital poderá ser retirado nos sítios: www.,
tce.ce.srov.br; www.blLorg.br. Itapipoca-CE., 27 de março de 2024. RODOLFO MONTENEGRO CAMPOS, Ordenador de Despesas do CPSMIT.

*4* *4* *4*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Concorrência Eletrônica N° 2024.03.22.001. A CPI, da Prefeitura
Municipal de CamocimiCE, torna público para conhecimento dos interessados, que a partir do dia 01 de Abril de 2024 as 09h00min (horário de Brasilia),
através do endereço eletrônico www.licitamaisbrnsil.com.br, iniciará os procedimentos de recebimento das propostas de preços e documentos de habilitação.
A integra do Edital poderá ser obtida junto ao siteçNxvx,,,.gov.br/pncplpt-br, www.licitacoes.tce.ce.gov.br  e www.licitaniaisbrasil.com.br, ou no seguinte
endereço na Sede da Prefeitura, localizada à Praça Sevei-iano Morei, Centro, Camocim/CE. A data de abertura do certame será dia 08 de maio de 2024, às
09h00min, estará realizando licitação na modalidade Concorrência Eletrônica, do tipo Menor Preço Global, tombada sob o N.° 2024.03.22.001. com  fins a
Objeto: contratação da prestação de serviços técnicos especializados no acompanhamento e elaboração de prestação de contas de convênios realizados com
os Governos do Estado do Ceará e Governo Federal, junto as Unidades Administrativas do Município de Camoeim-CE. As referências de tempo obedecerão
ao horário de Brasilia. Informações pelo fone: (88) 3621-7075. Camocins/CE, 27 de Março de 2024. Larissa Setúbal Monteiro Guimarães -Agente de
Contratação.

4*4 *4* *4*

Estada do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales -Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2024.03.21.01-PE. A Agente de Contratação-
Pregoeira do Município de Campos Sales-CE torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 11 de abril de 2024 às 09:00 horas,
através de endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/,  estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°2024.03.21 .01-PE,
critério de julgamento Menor Preço por Lote, com tina a aquisição e recarga de água mineral e água adicionadas de sais destinadas a atender as necessidades
das diversas Secretarias do Município de Campos Salcs-CE, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão de Contratação, situada a Rua Professor
Adnilson Batista dos Santos, 578- Centro - Campos Sales-CE. Maiores informações no endereço citado no horário de 08:00h às 12:00h e 14: às 17:00h ou
pelo site http://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br  e email:cplcampossles@hotmail.com.  Campos Sales/CE, 27 de março de 2024. Luclessian Cahito da
Silva Alves - Agente de Contratação-Pregoeira.

*4* 4*4 *4*

Prefeitura Municipal de Bebeiibe/CE - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que a fase de Abertura dos Envelopes
contendo as Propostas de Preços dos licitantes habilitados na Tomada de Preços N° 11.03.01/2023, cujo objeto: Contratação de empresa para exe'iição da
ampliação de unidade de atenção especializada em saúde no município, junto a Secretaria Municipal de Saúde. (Contrato de Repasse n°81 147412014/MS/
CAIXA), será realizada no dia 03/04/2024 às 08h, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua: João Tomaz Ferreira, n°42. Bairro: Centro,
Beberibe/CE, ficando todos os licitantes intimados nos termos do inc. III do art. 43 da lei 8666/93. Josimar Gumes Sousa.

*4* *4* *4*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aiiao de Retorno de Lidta$k..O Ptigeáoda PI"° do Pedra Branca, tempúblico
que is dia 02 dc abril de 2024 às 13:00 boina, dará retorno ao processo do Pregão E1eb8nico si' 001/2024-PE. Pedra RrssseulCE, 27 de março de 2024.

de Senis Neto -Pregoeiro